[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 974/2020

Senhora Presidente,
Senhores Vereadores;

                                   A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito, pedido de informações:

1.	Qual o número de imóveis de propriedade da Prefeitura e Autarquias existem atualmente e a que se destinam?
2.	Qual o numero de imóveis locados atualmente pela Prefeitura e Autarquias? Discriminar o endereço, a finalidade, o valor do aluguel e demais despesas, como impostos, água, energia elétrica.
3.	Quantos lotes de terrenos e imóveis desocupados de propriedade da Prefeitura e Autarquias existem atualmente? Detalhar endereços e tamanho dos mesmos.

	                         JUSTIFICATIVA:

                                      Esta Vereadora faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória e com o objetivo de esclarecer dúvidas para os munícipes que legitimamente vem a este gabinete querendo respostas a esses questionamentos.

Valinhos, 19 de junho de 2020.

DALVA BERTO
Vereadora